КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕУСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Ленина ул., 93, с. Верхнеусинское, Ермаковский район, Красноярский край, 662842 тел. 8 (391-38) 36-4-98

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 июня 2022 г.                        с. Верхнеусинское                                        № 48-п
Об отмене постановления от 01.10.2015 г. № 126-п,
постановления от 10.08.2016 г. № 85-п,
постановления от 16.07.2018 г. № 45-п,

постановления от 17.10.2011 г. № 60-п
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Верхнеусинского сельсовета, рассмотрев протест прокуратуры Ермаковского района от 26.05.2022 г. № 7-03-2022, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Постановление администрации Верхнеусинского сельсовета от 01.10.2015 г. № 126-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Верхнеусинского сельсовета» отменить.
2. Постановление администрации Верхнеусинского сельсовета от 10.08.2016 г. № 85-п «Об утверждении Административного регламента «О порядке организации и осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Верхнеусинского сельсовета» отменить.
3. Постановление администрации Верхнеусинского сельсовета от 16.07.2018 г. № 45-п «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Верхнеусинского сельсовета в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» отменить.
4. Постановление администрации Верхнеусинского сельсовета от 17.10.2011 г. № 60-п «Об утверждении административного регламента проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Верхнеусинского сельсовета» отменить.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Верхнеусинского сельсовета Маталасову И.Л.
6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в информационном бюллетене «Усинское вести».
Глава Верхнеусинского сельсовета                                                   Е.И. Григорьев